平成23年 8月 15日

各 位

 不動産投資信託証券発行者名

  東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 1 5 番 1 号

  六 本 木 ヒ ル ズ け や き 坂 テ ラ ス 6 階

  Ｆ Ｃ レ ジ デ ン シ ャ ル 投 資 法 人

代表者名  執行役員             髙 塚  義 弘

（コード番号：8975）

 資産運用会社名

  ファ ンド クリ エー シ ョン 不動 産投 信株 式会社

代表者名  代表取締役            比留田   雅 哉

 問合せ先   投資管理部長 黒 島   栄二郎

 TEL. 03-5413-5348

資産運用会社の株式譲渡の完了及び役員並びに重要な使用人の変更に関するお知らせ

ＦＣレジデンシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会

社であるファンドクリエーション不動産投信株式会社（以下「FCRA」といいます。）は、本年 8 月 8 日

「資産運用会社の親会社の異動に関するお知らせ」にて公表しております通り、本日、株式会社ファン

ドクリエーショングループ（以下「FCG」といいます。）からいちごグループホールディングス株式会社

（以下「IGH」といいます。）へその発行する全株式が譲渡（以下「本件株式譲渡」といいます。）されま

した。

また、FCRA は、本年 11 月 1 日の FCRA といちごリートマネジメント株式会社（以下「IRM」といいま

す。）の統合に向けた準備を円滑に進めるため、本件株式譲渡後の株主総会及び取締役会にて、本日付の

役員及び重要な使用人の異動を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
1. 役員の変更

変更前 変更後

比留田 雅哉（代表取締役社長）

－

－

長尾 賢一（取締役）

小林 卓矢（取締役不動産運用部担当）

田島 克洋（社外取締役）

－

伊藤 悠一（社外監査役）

比留田 雅哉（代表取締役社長）

石原 実（新任・取締役管理統括）

織井 渉（新任・社外取締役）

辞任（※1）

辞任（※1）

辞任（※2）

福岡 米三（新任・社外監査役）

辞任（※2）

※新任者の略歴は後述のとおりです。

※1  長尾賢一はIGH執行役営業戦略部長へ異動し、小林卓矢はFCRAと IRMの統合準備に従事いたします。

※2  田島克洋は引き続きFCG代表取締役社長、伊藤悠一も引き続きFCG監査役を務めてまいります。

2. 重要な使用人の変更

変更前 変更後

小林 卓矢（不動産運用部長） 代表取締役社長の比留田雅哉が兼掌いたします。

倉澤 伊佐夫（管理部長） 取締役管理統括の石原実が兼掌いたします。

3．その他

本件株式譲渡に際し、FCRA の組織、投資運用の意思決定機構、コンプライアンス・利害関係者等に関する

ルールには変更はございません。

FCRA、IGH、及びIGHの完全子会社であり本投資法人が本年11月 1日に吸収合併を行ういちご不動産投資法

人（以下「いちごリート」といいます。）が資産運用を委託するIRMは、本日の本件株式譲渡後、本合併効力

発生日までの間、FCRA 及び IRM がそれぞれ保有する本投資法人及びいちごリートに関する情報管理の徹底、

遮断等、利益相反を生じさせないための施策を講じることといたします。

また、本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用ある法令・規則に従い、必要な届出

等の手続を行います。

以 上

※ 本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

※ 本投資法人のホームページアドレス：www.fcric.co.jp

＜略歴＞

役職名 氏名 主要略歴

取締役

管理統括

石原 実

（いしはら みのる）

1990 年  4 月

2005 年 10 月

2007 年 5 月

2008 年 3 月

2008 年 10 月

2008 年 11 月

2009 年 5 月

2009 年 10 月

2009 年 11 月

2010 年 5 月

2010 年 10 月

2011 年 1 月

2011 年 4 月

2011 年 5 月

2011 年 8 月

株式会社間組 入社

株式会社クリード 入社

アセット・マネジャーズ株式会社（現いちごグループホール

ディングス株式会社） 入社

総務人事部長

同社 執行役総務人事部長

同社 執行役最高管理責任者兼経営管理部長
アセット・インベストメント・アドバイザーズ株式会社（現

いちご不動産投資顧問株式会社） 取締役
アセット・マネジャーズ・ホールティングス株式会社（現い

ちごグループホールディングス株式会社）
取締役常務執行役管理部門責任者、コンプライアンス委員
アセット・インベストメント・アドバイザーズ株式会社（現

いちご不動産投資顧問株式会社）常務取締役管理統括（現

任）
アセット・ロジスティックス株式会社（現いちごマルシェ株

式会社） 代表取締役社長（現任）
アセット・マネジャーズ・ホールティングス株式会社（現い

ちごグループホールディングス株式会社）

取締役専務執行役管理部門責任者、コンプライアンス委員
いちごソリューションズ株式会社 代表取締役社長
いちごグループホールディングス株式会社

取締役専務執行役管理本部長、環境･建築ソリューション部

担当、コンプライアンス委員（現任）
いちごリートマネジメント株式会社 常務取締役管理統括、

企画管理部長兼掌（現任）
株式会社宮交シティ 代表取締役社長（現任）

いちごグループホールディングス株式会社 取締役兼専務執

行役管理本部、環境・建築ソリューション部担当、コンプラ

イアンス委員

いちご不動産投資顧問株式会社 専務取締役管理統括（現

任）

いちごグループホールディングス株式会社 取締役兼専務執

行役管理本部、環境・建築ソリューション部、PM 戦略部担

当、コンプライアンス委員（現任）

ファンドクリエーション不動産投信株式会社 取締役管理統

括、管理部長兼掌（現任）

社外

取締役

織井 渉

（おりい わたる）

1990 年  4 月

1998 年 11 月

2001 年 6 月

2005 年 12 月

2009 年 2 月

2010 年 8 月

2010 年 9 月

2011 年 1 月

2011 年 8 月

東急不動産株式会社入社 入社

パシフィックマネジメント株式会社（現パシフィックホール

ディングス株式会社） 入社

同社 取締役投資企画本部担当

同社 取締役営業本部担当

同社 代表取締役社長
アセット・マネジャーズ・ホールディングス株式会社（現い

ちごグループホールディングス株式会社） 顧問
同社 常務執行役営業戦略部担当
同社 執行役副社長営業戦略部担当（現任）
いちごリートマネジメント株式会社 代表取締役社長（現

任）
ファンドクリエーション不動産投信株式会社 社外取締役

（現任）

社外

監査役

福岡 米三

（ふくおか よねぞう）

1965 年 4 月

1995 年 6 月

1998 年  7 月

2000 年  7 月

2001 年  7 月

2004 年 10 月

2005 年  3 月

2006 年  6 月

2008 年  2 月

2008 年  6 月

2008 年 12 月

2009 年  6 月

2011 年  5 月

2011 年 8 月

東京海上火災保険株式会社 入社

同社 千葉本部千葉支店長

同社 東京自動車本部自動車営業第一部長
同社 海外本部南米総括兼サンパウロ主席駐在員

アメリカ・ラティーナ保険株式会社 取締役社長

東京海上火災保険株式会社 理事（役員待遇）

株式会社東京海上日動キャリアサービス 入社 本店営業第

二部長

同社 執行役員

同社 取締役

クリード・リート・アドバイザーズ株式会社（現いちごリー

トマネジメント株式会社） 入社 コンプライアンス・オ

フィサー兼内部監査室長

同社 取締役コンプライアンス・オフィサー

同社 コンプライアンス・オフィサー

同社 監査役（現任）

いちごグループホールディングス株式会社 執行役 監査部

担当（現任）

いちご不動産投資顧問株式会社 監査役（現任）

いちごソリューションズ株式会社 監査役（現任）

ファンドクリエーション不動産投信株式会社 社外監査役

（現任）